[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
от 01.04.2008

                                            №  52
станица Раздольная
О мерах по реализации Федерального Закона «О промышленной безопасности» в  Раздольненском сельском поселении
Кореновского района
В целях реализации Федерального закона от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций на опасных  производственных объектах, своевременной их локализации, эффективной защиты населения и территорий при возникновении чрезвычайных ситуаций в Раздольненском сельском поселении Кореновского района,  п о с т а н о в л я ю:

     1. Рекомендовать руководителю «Агрообъединения «Кубань» производственного управления «Север» Лебедь Д.В., в структуре которого имеется опасный производственный объект, включенный в краевой Перечень организаций, осуществляющих разведку месторождений, добычу нефти, а также переработку, транспортировку, хранение и реализацию нефти и нефтепродуктов на территории Кореновского района (приложение):

1.1. Обеспечить выполнение Федерального закона от 21 июля 1997 года № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных объектов» и других нормативных правовых актов, принятых в целях реализации данного закона;
1.2. Провести обязательное страхование ответственности за причинение вреда при эксплуатации опасного производственного объекта.

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского
сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н. Еригин
____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского  сельского поселения

Кореновского района,

Начальник общего отдела                                                                  Л.И.Шевлякова
01.04.2008
               ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕН                                                       решением комиссии администрации Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
от 28 октября 2005 года № 540

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций, осуществляющих транспортировку нефти и нефтепродуктов
на территории муниципального образования Кореновский район

	№

п\п
	Наименование потенциально-опасного объекта
	Ведомственная принадлежность
	№ объекта в перечне ПОО края

	2 класс

	1.
	Нефтебаза
	Кореновский филиал ОАО «НК Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	54

	3 класс

	2.
	Ведомственная нефтебаза
	ОПХ «Кореновское»
	139

	3.
	Ведомственная нефтебаза
	ОАО «Агрохимия»
	140

	4.
	Ведомственная нефтебаза
	ЗАО «Кубань»
	141

	4 класс

	5.
	Ведомственная нефтебаза
	ПО «Север»
	353

	6.
	Ведомственная нефтебаза
	ОСХ «Березанское»
	354

	.7.
	Ведомственная нефтебаза
	ЗАО «Калинина»
	355

	8.
	Ведомственная нефтебаза
	МОК «Братковский»
	356

	9.
	Нефтебаза
	ОО «Фирма АЗС»
	357

	5 класс

	10.
	Ведомственная нефтебаза
	ГППЗ «Русь»
	891

	11.
	Ведомственная нефтебаза
	ФГУ ДЭП № 119
	892

	12.
	Ведомственная нефтебаза
	ОАО «Кореновский элеватор»
	893

	13.
	Ведомственная нефтебаза
	ППФ «Родина»
	894

	14.
	АЗС
	ООО «Платнировское»
	895

	15.
	АЗС
	ООО «Платнировское»
	896

	16.
	АЗС
	ООО «Платнировское»
	897

	17.
	АЗС
	ООО «Платнировское»
	898

	18.
	АЗС
	ООО «Платнировское»
	899

	19.
	АЗС «Нива»
	ООО «Кореновскнефтесервис»
	900

	20.
	АЗС «Чайка»
	ООО «Кореновскнефтесервис»
	901

	21.
	АЗС №1
	ООО «Антарес»
	902

	22.
	АЗС №2
	ООО «Антарес»
	903

	23.
	АЗС №1
	ООО «Орнес-1»
	904

	24.
	АЗС №2
	ООО «Орнес-2»
	905

	25
	АЗС
	«Виктория»
	906

	26.
	АЗС
	«Виктория-плюс»
	907

	27.
	АЗС
	ЗАО «Маяк»
	908

	28.
	АЗС №3
	ООО «Автаркия-Регион»
	909

	29.
	АЗС №2
	ООО «Нефтебизнес»
	910

	30.
	АЗС №5
	ООО «Нефтебизнес»
	911

	31.
	АЗС
	ООО «Нефтебизнес»
	912

	32.
	АЗС
	ООО «НАФТА-М-Юг»
	913

	33.
	АЗС
	ООО «Фирма АЗС»
	914

	34.
	АЗС
	ООО «Атлантик»
	915

	35.
	АЗС
	ООО «Юкон-К»
	916

	36.
	АЗС
	ООО «Кореновскнефтесервис»
	917

	37.
	АЗС
	ООО «Антей»
	918

	38.
	Нефтебаза
	ООО «Юнаф»
	919

	39.
	Нефтебаза
	ЗАО «Кореновский МКК»
	920

	40.
	Нефтебаза
	АОЗТ «Ленина»
	921

	41.
	АЗС №11
	ООО «Октан-Юг»
	922

	42.
	АЗС №12
	ООО «Октан-Юг»
	923

	43.
	АЗС №15
	ООО «Октан-Юг»
	924

	44.
	АЗС №16
	Кореновский филиал ОАО «НК Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	925

	45.
	АЗС №17
	Кореновский филиал ОАО «НК Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	926

	46.
	АЗС №184
	Кореновский филиал ОАО «НК Роснефть-Кубаньнефтепродукт»
	927

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н. Еригин